
Contacto

Teléfono +34 967275002
Correo Electrónico contratacion@lagineta.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 5
(02110) La Gineta España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1299100F 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Gineta
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BhVZvyW45%2FR7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Socorrismo, Taquilla, Puesta en Marcha, Mantenimiento de agua y
Suministro de Productos Químicos de la Piscina Municipal (La Gineta)

La prestación del servicio socorrismo, taquilla, puesta en marcha, mantenimiento del agua y suministro deDescripción 
productos químicos necesarios.
Valor estimado del contrato 65.641,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.530,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.669,93 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.
24962000 - Productos químicos para tratamiento del agua.
75252000 - Servicios de rescate.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Piscina Municipal
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Ctra de Tarazona nº 2
(02110) La Gineta España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BhVZvyW45%2FR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.225,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.617,43 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

POOL GESTION DEPORTIVA
NIF B44701001
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Justicia de Aragon, 2 1A
(50500) TARAZONA España

Contacto

Teléfono 608445589
Correo Electrónico j.ayuso@poolgestiondeportiva.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.225,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.573,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio no incursa en bajar temeraria
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/05/2024 a las 18:50

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Mayor, 5
(02110) La Gineta España

Archivo Electrónico "B"

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura archivo electrónico "B" proposición
económica y documentación cuantificable de forma
automática

Hasta el 07/05/2024 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Puntuación=(Precio de la oferta / Precio oferta más baja) X 85Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Realización de análisis del agua de los vasos según Real Decreto 742/2024
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Obtendrán 10 puntos las ofertas que incluyan esta mejora o 0 puntos si no se incluyeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Suministro de nuevos elementos salvavidas y equipamiento para el botiquín u otros relacionados con el objeto del
contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Puntuación=(Importe total de las mejoras ofertadas / Importe total de la mayor oferta) XExpresión de evaluación 
5

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XMJWzGteQ15Ppzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000014283817 |  2024-001033754 | mar, 01 oct 2024 12:32:51:283 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152698038138979179030211414428939998765 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XMJWzGteQ15PpzdqOdhuWg%3D%3D

